
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 

Portaria Interna 003 de 02 de julho de 2018 

 

Dispõe sobre a designação do Servidor Marcelo Pereira Valença, da Secretaria Municipal de 

Cultura, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº 02/2017/UCCI, de 07 de 

novembro de 2017. 

 

Resolve 

 

Artigo lº. Designar o servidor abaixo relacionado como responsável pelo controle e execução 

conforme segue abaixo: 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA RESPONSÁVEL MATRÍCULA 

L E 

TRANSPORTES 

LTDA - ME 

Contrato – 

Através de 

Processo de 

Compra. 

 

CORRESPONDENTE 

A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS EM 

TRANSPORTE 

COLETIVO 

RODOVIÁRIO DE 

PASSAGEIROS. 

 

Até 

22/07/2018 

Marcelo 

Pereira 

Valença 

189090 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos legais a data de assinatura do 

contrato. 

 

 

Humberto de Campos 

Secretário Municipal de Cultura 

_________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 911/2018  

Rondonópolis, 04 de julho de 2018. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

Código de Publicação: 917/2018 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de julho de 2018. 

  

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
________________________________________________________________________________ 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 04/07/2018 pela médica perita Dra. 

Maria Helena Lemos V. Cabette, CRM-MT 2176, a servidora Rosynara Ribeiro, 

matrícula nº 181137, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-se apta a 

retornar ao trabalho a partir do dia 04/07/2018. 

A Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por 

unanimidade concedeu aposentaria por invalidez a partir do dia 28/06/2018, ao servidor 

JOSE LAZARO PEREIRA FERREIRA, matrícula n.º 37281, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde – Centro de Saúde Cohab, de acordo com a Perícia Médica realizada no 

dia 29/06/2018.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 04/07/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 910/2018 

 

 

Rondonópolis, 04 de julho de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1405/2018 GABRIELA BARROS 

PEREIRA 

829,98 SEC ADMINI 02/07/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 2º SEMESTRE NA UNIC - FAIESP PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS COM CARGA HORARIA 30 HS/ 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1406/2018 VICTOR ARAUJO 

RODRIGUES 

829,98 SEC ADMINI 04/07/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NO 10º SEMESTRE NA UNIC - 

FAIESP PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E 

URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 

28/03/2012. 

 

 Rondonópolis/MT, 3 de Julho de 2018. 
 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

___________________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

168610 

Maria do 

Carmo  

Bezerra 

Santos 

Agente 

Comunitário 

de Saúde da 

Família 

 Concedidos 15 dias de licença médica de competência do 

município, no período de 28/06/2018 a 12/07/2018. 

 Encaminhada ao INSS a partir do dia 13/07/2018, para 

avaliação e decisão médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E  

INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: JULHO/2018 

 
 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCI

A 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRI

O 

Nº 

CONVÊNI

O 

 

 

 

 

 

218/2018 

 

 

15/06/18 

 

 

CONSTRUTORA 

MEX  LTDA 

EXECUTAR OBRA DE GALERIAS 

DE ÁGUAS PLUVIAIS E 

SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

NA AVENIDA ANTÔNIO VIEIRA E 

AVENIDA A AMBAS NO BAIRRO 

JARDIM IPIRANGA, NESTA 

CIDADE, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, NO MUN. 

DE ROO-MT. 

 

R$ 106.887,08 

GLOBAL 

 

 

07 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

04 MESES DE 

EXECUÇÃO 

  
 

 

 

 

CONVITE                        

Nº 01/2018 

 

 

 

 

CONVÊNIO 

 

 

 

 

 

 

 

03/2018 

 

 

 

26/04/18 

 

 

FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO 

ESTADO DE MATO 

GROSSO 

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO, 

DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT E REGIÃO, 

MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO E 

EXECUÇÃO DO PROJETO 

PEDAGÓGICO DE CURSO DE 

GRADUAÇÃO DE 

BACHARELADO EM DIREITO 

,COM 100 VAGAS, NO MUN. DE 

ROO-MT. 

 

 

R$ 1.200.000,00 

GLOBAL 

 

 

 

 

 

 

60 MESES 

  
 

 

 

 

 

LEI MUNICIPAL                     

Nº 9.718/2018 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

 

 

ADITIVOS 

 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

8º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

CONSTRUTORA MEX 

LTDA 

122/2016 ADITIVO DE PRAZO  120 DIAS DE    

EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA 

  

 

5º TERMO ADITIVO DE VALOR  WILLIAN MILHOMEN DE 

BRITO-ME 

269/2017 ADITIVO DE VALOR   R$ 55.129,53  

 

4º TERMO ADITIVO DE VALOR  WILLIAN MILHOMEN DE 

BRITO-ME 

281/2017 ADITIVO DE VALOR   R$ 58.414,28  

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO  DE PRAZO  

CODER 387/2017 ADITIVO DE PRAZO  120 DIAS DE    

EXECUÇÃO E 

VIGÊNCIA 

  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de  Julho de 2018. 

 

 

 
____________________________________________ 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CÉLIA REGINA F. ANDRADE REBELATO 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS/MT (IMPRO) 

 

Rondonópolis-MT, 28 de junho de 2018. 
 

Ofício nº 260/2018 

A Senhora  

Bethânia dos Santos Rezende 

Editora DIORONDON  

 

 

 

Ementa: Publicação Extrato de Contrato – Abril 2018 

 

 

 

Prezada Senhora; 

 

 

 

     Solicito de Vossa Senhoria publicação de Extrato de Contratos celebrados no mês de 

Abril. 

 

 Certos de contar com vosso atendimento, nos colocamos a disposição para maiores 

esclarecimentos. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

 

WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Administração 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

 

__________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 
 

PORTARIA INTERNA N.º 353 -  DE  03 DE JULHO DE  2018. 
 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI 

MUNICIPAL N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, EXONERAR, 

da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, e da função de PREGOEIRO o Servidor JOSE EDUARDO DE SOUZA 

SIQUEIRA, Técnico Instrumental, matricula 157481, nomeado através das portarias 312 de 05/10/2017 

e 322 de 13/12/2017. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos à 

02/07/2018. 

  

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de julho de 2018. 

  

 

JACILENE SANTOS SILVA 
DIRETORA EXECUTIVA 

 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

Assessor jurídico – OAB/MT 15.220 

 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 
 

PORTARIA INTERNA N.º 354 - DE  03 DE JULHO DE  2018. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI 

MUNICIPAL N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, EXONERAR, 

da COMISSÃO DE PATRIMÔNIO DO INSTITUTO SERV SAÚDE o Servidor PAULO CEZAR 

MACEDO PRIMO, Aux. De Auditoria e Faturamento, Matrícula nº 051, nomeado através da portaria 

247 de 20/05/2016. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

02/07/2018. 

  

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de julho de 2018. 

  

 

JACILENE SANTOS SILVA 
DIRETORA EXECUTIVA 

 

 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

Assessor jurídico – OAB/MT 15.220 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário 

Oficial do Município DIORODON. 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA N.º 355 - DE 03 DE JULHO DE 2018. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI 

MUNICIPAL N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, NOMEAR 

para COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO INSTITUTO SERV SAÚDE o Servidor PAULO CEZAR 

MACEDO PRIMO, Aux. De Auditoria e Faturamento, Matrícula nº 051. 

 

Artigo 2º - A Comissão de Licitação passa a ter a seguinte composição: 

  

PRESIDENTE: FÁBIO BATISTA RODRIGUES 

SECRETÁRIA: MARILZA SILVA COSTA 

MEMBRO: JOSIVANI DOS SANTOS ARAUJO 

MEMBRO: APARECIDO GONÇALVES DA COSTA 

MEMBRO: PAULO CEZAR MACEDO PRIMO 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos à 

02/07/2018.  

  

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de julho de 2018. 

  

JACILENE SANTOS SILVA 
DIRETORA EXECUTIVA 

 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

Assessor jurídico – OAB/MT 15.220 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário 

Oficial do Município DIORODON. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 
 

PORTARIA INTERNA N.º 356 - DE 03 DE JULHO DE 2018. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos 

Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 52 da Lei Municipal n.º 4.616, de 

25/08/2005. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, NOMEAR 

para COMISSÃO DE PATRIMÔNIO DO INSTITUTO SERV SAÚDE a Servidora KEILA FERNANDES 

DE LIMA, Contadora, Matrícula nº 048. 

 

Artigo 2º - A Comissão de Patrimônio passa a ter a seguinte composição:  

 

                      PRESIDENTE: JEFERSON DOS SANTOS SILVA 

                      SECRETÁRIA: KEILA FERNANDES DE LIMA 

                      MEMBRO: ILDESI RITA DE SOUZA DE JESUS 

 

 Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/07/2018.  

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

   Rondonópolis-MT, 02 de julho de 2018. 

  

 

JACILENE SANTOS SILVA  
DIRETORA EXECUTIVA 

 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

                                FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

                          GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

                                    MARCOS PAULO MODESTO 

                                        ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

Registrada neste Instituto, 

publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 
 

PORTARIA INTERNA N.º 357 -  DE  03 DE JULHO DE  2018. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 52 DA LEI 

MUNICIPAL N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, resolve 

NOMEAR como PREGOEIRO, para atuação nos Pregões Eletrônicos, do INSTITUTO DE 

ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV 

SAÚDE o FABIO BATISTA RODRIGUES, Técnico Instrumental, Matrícula nº 017.  

 

Artigo 2º - Ficam designados como membros da EQUIPE DE APOIO do Pregoeiro os servidores 

abaixo relacionados: 

 

 Paulo Cezar Macedo Primo 

 Josivani Dos Santos Araújo 

 Aparecido Gonçalves da Costa 

 Marilza Silva Costa 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos à 

02/07/2018. 

  

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis-MT, 13 de dezembro de 2017. 

  

 

            JACILENE SANTOS SILVA 
                   DIRETORA EXECUTIVA 

 

 

 

           OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário 

Oficial do Município DIORODON. 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO N٥ 043/2015 DE 11 DE 

JUNHO DE 2015, QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS-SERV SAÚDE E DESIRE 

HELENA PEDROTTI DE MATOS. 

CONTRATADO: DESIRE HELENA PEDROTTI DE MATOS. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO PRIMITIVO, 

ANEXO – I.   

CLÁUSULA SEGUNDA - ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO PARA 11/06/2020. 

CLÁUSULA TERCEIRA – AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

 

Rondonópolis, 08 de junho de 2018. 

 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 056/2015 DE 01 DE 

JULHO DE 2015, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS - SERV SAÚDE E SANTA CASA 

DE MISERICÓRDIA DE RONDONÓPOLIS.  

CONTRATADO: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE RONDONÓPOLIS. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO – O 

TÉRMINO DESTE CONTRATO PARA 31/07/2018. 

CLÁUSULA SEGUNDA – AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

Rondonópolis, 29 de junho de 2018. 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 013/2017 DE 22 DE 

MAIO DE 2017, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS - SERV SAÚDE E SARON 

SERVIÇOS DE ANESTESIA DE RONDONÓPOLIS. 

CONTRATADO: SARON SERVIÇOS DE ANESTESIA DE RONDONÓPOLIS. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA NONA – DA REMUNERAÇÃO – TAXA 

USO BRONCOFIBROSCOPIA - INTUBAÇÃO DE VIA AÉREA DIFÍCIL (INCLUI AUXILIAR) – R$ 

600,00 

CLÁUSULA SEGUNDA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO PRIMITIVO 

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO. 

 

Rondonópolis, 18 de junho de 2018. 

 

 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

NÚMERO DO CONTRATO: N° 022/2018 DE 02 DE JULHO DE 2018 (TERMO DE 

COMPROMISSO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO) 

CREDENCIADO: JULIANA CAMILA SILVA LOPES 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MENSAGEIRO EXTERNO DO SERV SAÚDE. 

VIGÊNCIA - A VIGÊNCIA DO PRESENTE COMPROMISSO TERÁ INÍCIO EM 02/07/2018 E 

TÉRMINO EM 02/07/2019, PODENDO CONFORME INTERESSE DO CEDENTE SER 

PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO UMA ÚNICA VEZ, SEGUINDO ASSIM A ORIENTAÇÃO DO 

PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 5.867 DE 31/07/2009. 

VALOR – 1 (UM) SALÁRIO MÍNIMO MENSAL 

 

Rondonópolis, 02 de junho de 2018 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

http://www.scielo.br/scielo.php?script=sci_arttext&pid=S0034-70942013000400009


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.235 de 04 de julho de 2018, quarta-feira, suplemento. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

  

 

AVISO DE ANTECIPAÇÃO DE SESSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 025/2018 

 

 

 
A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através da PREGOEIRA E EQUIPE 

DE APOIO devidamente designada através da Resolução Nº 035/2018, torna público, a Antecipação 

de horário da sessão redesignada anteriormente para o dia 10/07/2018 as 14h00min que, em virtude 

do jogo da Seleção Brasileira no mesmo dia as 15h00mim, fica antecipada a sessão para as 8h00mim 

para recebimento e abertura dos envelopes de licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 

025/2018, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ENGENHARIA E MEDICINA DO TRABALHO E SAÚDE OCUPACIONAL PARA 

REALIZAR: SERVIÇOS DE MEDIÇÕES; AVALIAÇÃO MÉDICA; ATUALIZAÇÃO DE 

PROGRAMAS PCMSO – NR-7, PPRA – NR- 9 E LTCAT, COM AVALIAÇÕES E EXAMES 

INERENTES A MEDICINA DO TRABALHO. 

 

 
Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail:  assessoria.coder@gmail.com  

 

     Rondonópolis, 04 de julho de 2018. 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Pregoeira 

 

 

 

 
 

 

 

________________________________________________________________________________ 

EM BRANCO 

mailto:assessoria.coder@gmail.com

